
45456-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

45456-2026 - Resultados
España – Seguimiento medioambiental que no sea para la construcción – Servicio del Programa 
de Vigilancia y Control de Vertido de las instalaciones de la EDAM de Playa de Mogán y la EDAR 
de Puerto Rico.
OJ S 14/2026 21/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Correo electrónico: contratacion@mogan.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio del Programa de Vigilancia y Control de Vertido de las instalaciones de la 
EDAM de Playa de Mogán y la EDAR de Puerto Rico.
Descripción: El objeto del contrato consiste en llevar a cabo los servicios necesarios para el 
control de la calidad de las aguas, disponiendo de los análisis y controles necesarios para la 
vigilancia de los vertidos de salmuera y efluentes líquidos procedentes de la desaladora 
(EDAM Playa de Mogán) y de la depuradora (EDAR de Pto Rico), respectivamente. Para la 
realización de estos trabajos será necesaria la toma de muestras, tanto en aguas receptoras 
como en efluentes líquidos. Así mismo, se realizará una inspección de las conducciones de 
desagüe/emisarios en donde se incluirá informe estructural, que deberá estar acompañada 
obligatoriamente de vídeo de la inspección e informe final, así como de una inspección de la 
zona intermareal en la época de marea más baja, que será coincidente o no con la fecha en 
que realicen la inspección estructural de los emisarios o conducciones de desagüe.
Identificador del procedimiento: a3fbd148-1b87-4ce7-a410-d4091140245b
Anuncio anterior: b94f5337-d2db-4935-af8e-53685890a7d7-01
Identificador interno: 11637/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90711500 Seguimiento medioambiental que no sea para la 
construcción
Clasificación adicional (cpv): 45231300 Trabajos de construcción de tuberías para agua y 
aguas residuales, 45232100 Obras auxiliares para tuberías de agua, 71311000 Servicios de 
consultoría en ingeniería civil, 71313000 Servicios de consultoría en ingeniería ambiental, 
71351924 Servicios de exploración subacuática, 71700000 Servicios de monitorización y 
control, 71800000 Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/45456-2026
mailto:contratacion@mogan.es


45456-2026 Page 2/5

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Servicio del Programa de Vigilancia y Control de Vertido de las instalaciones de la 
EDAM de Playa de Mogán y la EDAR de Puerto Rico.
Descripción: El objeto del contrato consiste en llevar a cabo los servicios necesarios para el 
control de la calidad de las aguas, disponiendo de los análisis y controles necesarios para la 
vigilancia de los vertidos de salmuera y efluentes líquidos procedentes de la desaladora 
(EDAM Playa de Mogán) y de la depuradora (EDAR de Pto Rico), respectivamente. Para la 
realización de estos trabajos será necesaria la toma de muestras, tanto en aguas receptoras 
como en efluentes líquidos. Así mismo, se realizará una inspección de las conducciones de 
desagüe/emisarios en donde se incluirá informe estructural, que deberá estar acompañada 
obligatoriamente de vídeo de la inspección e informe final, así como de una inspección de la 
zona intermareal en la época de marea más baja, que será coincidente o no con la fecha en 
que realicen la inspección estructural de los emisarios o conducciones de desagüe.
Identificador interno: 11637/2025

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90711500 Seguimiento medioambiental que no sea para la 
construcción
Clasificación adicional (cpv): 45231300 Trabajos de construcción de tuberías para agua y 
aguas residuales, 45232100 Obras auxiliares para tuberías de agua, 71311000 Servicios de 
consultoría en ingeniería civil, 71313000 Servicios de consultoría en ingeniería ambiental, 
71351924 Servicios de exploración subacuática, 71700000 Servicios de monitorización y 
control, 71800000 Servicios de consultoría en suministro de agua y en materia de desechos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales
Descripción: Reducción de los impactos ambientales
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Prevención y control de la contaminación
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 1. Buenas prácticas sociales y laborales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00



45456-2026 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2. Buenas prácticas mediambientales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: 3. Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldia del Ayuntamiento de 
Mogán - Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA de Canarias
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-11-18+01:00
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Alcaldia 
del Ayuntamiento de Mogán - AYUNTAMIENTO DE MOGAN

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 92 521,26 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ECOS Estudios Ambientales y Oceanografía SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 92 521,26 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3/26
Fecha de elección del ganador: 30/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas



45456-2026 Page 4/5

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 92 521,26 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 92 521,26 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Número de registro: 31049400148700
Número de registro: P3501300B
Localidad: Mogán
Código postal: 35140
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Correo electrónico: contratacion@mogan.es
Teléfono: +928 158800
Dirección de internet: http://www.mogan.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Localidad: Mogán
Código postal: 35140
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@mogan.es
Teléfono: +928 158800
Fax: +928 569166
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos de la CCAA de Canarias
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35007
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Teléfono: +928 578124
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ECOS Estudios Ambientales y Oceanografía SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: ****6433*
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35012
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España

mailto:contratacion@mogan.es
http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:contratacion@mogan.es


45456-2026 Page 5/5

Correo electrónico: info@ecosgroup.es
Teléfono: 928426913
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 937b1115-1364-46d5-a37a-c9e283007f4d  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/01/2026 11:10:17 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 45456-2026
Número de la edición del DO S: 14/2026
Fecha de publicación: 21/01/2026

mailto:info@ecosgroup.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

